

خبر

یک دقیقه سکوت برای پدر بسکتبال

سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال در بیانیه‌ای هفته نهم لیگ برتر آقایان و هفته ششم لیگ برتر بانوان را به یاد مرحوم محمود مشحون نام‌گذاری کرد. در این بیانیه آمده است: «یک بار دیگر و این بار به نیابت از طرف خانواده بزرگ و ارجمند بسکتبال کشور درگذشت مرحوم مغفور شادروان محمود مشحون را به خانواده ایشان تسلیت و تعزیت عرض نموده و خاطر نشان می‌سازد که با احترام مجدد به کسوت آن عزیز از دسته رفته، مسابقات این هفته فدراسیون بسکتبال را به نام ایشان نام‌گذاری نموده و تمامی مسابقات با یک دقیقه سکوت و قرائت فاتحه به روح آن جنت‌مکان آغاز می‌شود.»

۴ دی ماه؛ نیم فصل لیگ برتر هندبال

نیم فصل سی و هشتمین دوره مسابقات لیگ برتر هندبال مردان ۴ دی ماه آغاز می‌شود. این کمیته همچنین با اعلام برنامه کامل مسابقات لیگ سی و هشتم بیان کرد برابر بند ۵ ماده ۱۱۳ آیین‌نامه کمیته مسابقات اگر باشگاهی تا نیم فصل ۵۱ درصد از کل قرارداد فصل را به بازیکن یا کادرفنی پرداخت نکند، با درخواست و ارائه مستندات ذی‌نفعان و تأیید فدراسیون بازیکن یا کادرفنی آزاد محسوب می‌شوند. پنجره دوم نقل و انتقالات مسابقات و بازه زمانی لازم جهت ارسال درخواست بازیکنان و کادرفنی و ارائه مدارک و مستندات ایشان مبنی بر عدم دریافت ۵۱ درصد و همچنین ارسال دفاعیات و مستندات باشگاه‌ها در این خصوص از تاریخ پنجم تا چهارم دی ماه ۱۴۰۲ است. روز ۱۴ دی ماه روز پایانی پنجره نقل و انتقالات در نظر گرفته شده است.

رونمایی از قرعه پینگ‌پنگ بازان ایرانی در ایتالیا

ملی‌پوشان پینگ‌پنگ رقبای خود را در جدول اصلی مسابقات فیدراتیو ایتالیا شناختند. قرعه‌کشی رقابت‌های آزاد جهانی (فیدر) ایتالیا انجام شد و هر چهار ملی‌پوش کار خود را از جدول اصلی و در مرحله ۱/۳۲ آغاز می‌کنند. در نخستین بازی، نیما عالمیان دارنده رنکنینگ ۲۲۲ دنیا با جیری مارتینکو از چک دارنده رتبه ۲۱۰ دنیا دیدار می‌کند. نوید شمس دیگر نماینده حاضر در این رقابت‌ها که رتبه ۲۲۹ جهان را در اختیار دارد با فلیکس وتزل از مالت دیدار می‌کند و در صورت پیروزی با برنده مارکوس مادرید از مکزیک و دیمیتری لواجاک از صربستان روبه‌رو خواهد شد. امیرحسین هدایی، دارنده رنکنینگ ۱۱۶ دنیا، در نخستین دیدار خود با توماسو جیوانانتی از ایتالیا به رقابت خواهد پرداخت. نوشاد عالمیان، دارنده رتبه ۵۶ دنیا، در اولین بازی خود با استبان در از فرانسه دارنده رنکنینگ ۲۴۶ جهان مسابقه خواهد داد. همچنین تیم دوپل برادران عالمیان در نخستین دیدار خود در مرحله ۱/۸ نهایی با تیم دوپل ایتالیا متشکل از کارلوروسی و جان اویبود دیدار خواهد کرد و در صورت پیروزی با برنده پورتوریکو و اسپانیا به رقابت می‌پردازد. مسابقات تیس روی میز فیدر (آزاد جهانی) ایتالیا از ۲۱ تا ۲۶ آذر ماه به میزبانی شهر بیلا ایتالیا در جریان است.



مریم بریپ:

خوشحالم با دیدن حضرت آقا به آرزویم رسیدم

مریم بریپ بانوی نقره‌ای جودو ایران در رقابت‌های آسیا و اقیانوسیه در مورد دیدار قهرمانان ورزش کشور و مدال آوران مسابقات آسیایی و پارآسیایی با رهبر انقلاب اسلامی تأکید دارد: «برای اولین بار بود که به دیدار رهبر معظم انقلاب می‌رفتم. خدا را شکر می‌کنم که توفیق داشتم برای نخستین بار پای بیانات رهبری بنشینم، حس خیلی خوبی بود. این حس برایم از مدال آوری در عرصه بین‌المللی هم ارزشمندتر است.»



حمید بنی‌تمیم:

مسجد سلیمان پایگاه خاص فدراسیون گلف می‌شود

حمید بنی‌تمیم مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان تأکید دارد: «مسجد سلیمان را قطعاً به‌عنوان یکی از مهدهای گلف ایران و پایگاهی برای توسعه و ترویج این رشته ورزشی در سراسر کشور در نظر داریم. به‌آقای مراد حاجتی که به‌عنوان رئیس هیأت انتخاب شد تبریک می‌گویم و امیدوارم منشأ خیر در این رشته باشد. مطمئناً هر هزینه‌ای هم باشد پرداخت می‌کنیم تا ظرفیت موجود در گلف مسجد سلیمان را حفظ کنیم و گسترش دهیم.»



میرمهدی حسینی:

راگبی ایران روند رو به رشدی در آسیا دارد

میرمهدی حسینی سرپرست فدراسیون راگبی ایران در خصوص عملکرد فنی راگبی ایران در قاره آسیا می‌گوید: «حال راگبی ایران خوب است و روند رو به رشدی که پیش گرفتیم مورد توجه کنفدراسیون آسیا قرار گرفته است.» حسینی در خصوص عملکرد بانوان معتقد است: «با موفقیتی که بانوان برای اولین بار در آسیا داشتند و به‌عنوان سومین تیم نشان دادیم که ما در آسیا خصوصاً در بخش بانوان حرف‌های زیادی برای گفتن داریم.»

حبیبی سرمربی سابق تیم ملی هندبال، بعد از قرارداد با تیم لس‌آنجلس:

کار تا المپیک برایم و سوسه انگیز بود

مهری زنجیر روزنامه نگار

دو مصدوم دادیم و نایب قهرمان شدیم

حبیبی شروع خوبی با تیم جدیدش داشته: «اولین مسابقه‌ای که با تیمم شرکت کردیم سامالا سوپرکاپ در ایالت کلرادو بود که در قسمت زنان و مردان برگزار شد. ۹ تیم در دور مقدماتی مسابقه مردان در سه گروه سه تیمی بازی کردند که تیم ما با سرگروهی در نیمه‌نهایی با شیکاگو مسابقه داد و با شکست این تیم فینالیست شدیم و حریف نیویورک. بازی فینال، خیلی خوب بود اما متأسفانه با دو برخورد دو بازیکن ما شدید مصدوم شدند اما ما نایب قهرمان شدیم.»

هندبال آمریکا با اروپا فاصله دارد

مربی ایرانی تیم هندبال لس‌آنجلس، معتقد است امکانات باشگاه‌های آمریکایی هنوز با اروپایی‌ها فاصله دارد: «باشگاه‌های اینجا امکانات خوبی دارند. در واقع باشگاه حرفه‌ای از بستر مالی می‌آید. هندبال این کشور هم رشد خوبی داشته اما هنوز برای پیشرفت بیشتر جا دارد. درست است که تیم هندبال مردان آمریکا چند سال اخیر در قهرمانی جهان شرکت کرده و هندبال ساحلی خوبی دارد و حتی تیم سانفرانسیسکو هم در باشگاه‌های جهان شرکت داشت اما هنوز با هندبال اروپا فاصله دارد. به نظر من که می‌تواند قرارداد تا المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است اما من گفتم سال به سال تمدید می‌کنم. در واقع آمریکایی‌ها به خاطر اینکه میزبان المپیک ۲۰۲۸ هستند، در فرصت ۵ ساله مانده می‌خواهند تیم هندبالشان را هم آماده کنند. تنها چیزی که به آنها کمک می‌کند بازیکن سازی، تقویت باشگاه‌ها و آموزش است تا تیم ملی آماده بازی‌های المپیک شود.»

قرارداد ۵ ساله است

او با اینکه قراردادش ۵ ساله است اما می‌خواهد سال به سال تمدید کند: «به من گفتند قرارداد تا المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است اما من گفتم سال به سال تمدید می‌کنم. در واقع آمریکایی‌ها به خاطر اینکه میزبان المپیک ۲۰۲۸ هستند، در فرصت ۵ ساله مانده می‌خواهند تیم هندبالشان را هم آماده کنند. تنها چیزی که به آنها کمک می‌کند بازیکن سازی، تقویت باشگاه‌ها و آموزش است تا تیم ملی آماده بازی‌های المپیک شود.»

مقایسه قراردادها درست نیست

او البته میزان قرارداد بازیکنان آمریکایی با بازیکنان اروپا و آسیا را قابل مقایسه نمی‌داند: «چون من خبر ندارم قراردادها چقدر است پس مقایسه درستی نمی‌شود کرد.»

باشگاه‌های اروپایی و عربی در هندبال صاحبان هستند. در واقع هندبال در این کشورها شناخته شده و مطرح است اما در آمریکا برعکس بسکتبال، والیبال، راگبی صاحبان است و هندبالش به استانداردهای اروپا نمی‌رسد.»

بابا صفری از اروپا پیشنهاد خوبی داشت

علیرضا حبیبی، در تیم جدیدش هم تنها نیست. او محسن باباصفری دروازه‌بان سابق تیم ملی را هم در ترکیب تیمش دارد: «باباصفری به خاطر اینکه قبلاً در چند تورنمنت آمریکا برای تیم لس‌آنجلس شرکت کرده بود، شناخت خوبی از این تیم داشت، بعد از تجربه همکاری کوتاه مدت با آن، با اینکه پیشنهاد خیلی خوبی از اروپا داشت، این بار تصمیم گرفت تمام وقت در خدمت لس‌آنجلس باشد.»

بازیکنان در اینجا تأمین نیستند

به گفته حبیبی، فاصله زیاد ایالت‌ها باعث شده تا هندبال آمریکا، لیگی متفاوت از اروپا و آسیا داشته باشد: «فاصله زیاد ایالت‌ها باعث شده تا چند دوره مسابقه

گفت‌وگو

کاپیتان تیم ملی تکواندو ناشنوایان:

به خاطر اردوها از کارم اخراج شدم

دعوت شدم.

چه مشکلاتی را تجربه کردی؟

خب، بعضی وقت‌ها سخت مشغول تمرینات تکواندو برای رقابت‌های جهانی می‌شدیم، طوری که بعضی وقت‌ها نای راه رفتن هم نداشتیم که برگردیم و استراحت کنیم! حتی تا مرز آسیب‌دیدگی تمرین می‌کردیم اما در نهایت خبر می‌رسید که تیم اعزام نمی‌شود. البته وجود کرونا هم یکی از عواملی بود که باعث شد تیم کشورمان یکی، دو بار به مسابقات اعزام نشود که این‌ها بدترین خاطره‌ای که از این مسأله در ذهنم مانده برمی‌گردد به سال ۲۰۱۶ که به خاطر مشکلات ترکیه تیم ملی تکواندو ناشنوایان به این کشور اعزام نشد. به هر حال من با خیلی از کم و کاستی‌های امکانات و شرایط سخت به اینجا رسیدم.

چه عنوانی کسب کرده‌ای؟

در سال ۲۰۱۷ المپیک ترکیه مدال

برنز و در المپیک ۲۰۲۱ برزیل هم مدال برنز کسب کردم. در مسابقات جام جهانی تکواندو ناشنوایان که در سال ۲۰۲۱ در کشورمان برگزار شد مدال طلا را به دست آوردم. علاوه بر این در سال ۲۰۲۳ قرقیزستان، طلای مسابقات آسیایی را هم کسب کردم. ناگفته نماند در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۵ که در کشور تایلند برگزار شد مدال طلا کسب کردم. البته مدال‌های زیادی هم در مسابقات استانی و کشوری و دانشجویان کسب کردم.

اوضاع معیشتی‌ات چگونه است؟

حقوق دریافتی من بابت این همه زحمت و تلاشی که برای تکواندو انجام دادم خیلی کم است، البته بازم می‌گویم من علاقه شدیدی به تکواندو دارم؛ اما نمی‌دانم ما چه گناهی مرتکب شدیم که ارزش خودمان ما ناشنوایان را کم ارزش جویایز ما حداقل است، نه کاری برای ما هست و نه امکانات تحصیلی، با

تأخیر فدراسیون ناشنوایان با فدراسیون تکواندو همکاری داشته است؟

ما اردوهای خوبی در فدراسیون تکواندو پشت سر گذاشتیم و با پیگیری رئیس انجمن، اردوهای باکیفیتی داشتیم. اتفاقاً عملکرد بچه‌ها هم عالی بود و هر چه می‌خواستیم در اختیار ما قرار می‌دادند؛ چه از لحاظ سان تمرین و چه سالن بدنسازی و حتی سیستم الکترونیکی که نیاز به تمرین داشتیم. با این شرایط ایده‌آل تیم ملی کشورمان با اقتدار روی سکو قهرمانی قرار گرفت و به مقام قهرمانی رسید.

